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جهان 5

ترامپ در میانه مذاکرات با ایران، 
عمان را به حمله نظامی تهدید کرد؛
اصطکاک آمریکا 
با متحد سنتی در تنگة هرمز!

سیاست 6

تحلیلی بر توافق احتمالی 
میان تهران و واشنگتن

آخرالزمان در پیش است؟
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»نگار مرتضوی« در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی«: 

شکاف در حزب جمهوری‌خواه 
برسر ادامه جنگ کاملاً جدی است

سیاست 6

سیاست 2

ترامپ از رفع محاصره دریایی می‌گوید، 
قالیباف از عدم حمله پیش‌دستانه و مردم سرگردانند؛

قلم‌ها  به کاغذ توافق 
می‌رسند؟

گزارش‌ها از روندهای دیپلماتیک و پایتخت‌های 
تاثیرگذار بر پرونده ایران حکایت از آن دارد که قطار 
مذاکرات غیرمســتقیم میان تهران و واشنگتن به 
ایســتگاه‌های پایانی نزدیک شده اســت، اما سایه 
سنگین تندروهای داخلی و خارجی همچنان مانع 
از فرود آمدن قلم‌ها بر روی کاغذ تفاهم می‌شود. در 
حالی که منابع خبری از دستیابی به یک چارچوب 
توافق در دوحه ســخن می‌گویند، ســیگنال‌های 
متناقض از ســوی مقامات کاخ ســفید و تحرکات 
مخالفان در داخل کشــور، حصول این توافق را که 
پیوندی مستقیم با معیشت و سرنوشت میان‌مدت 
ایران دارد، در هاله‌ای از ابهام فرو برده است. لایه‌های 
پنهان مذاکراتی در هشتاد و نهمین روز درگیری‌های 
منطقــه‌ای، جهان را در انتظار یــک تصمیم بزرگ 
نگه داشته اســت. بر اســاس گزارش‌های منتشر 
شده توسط شــبکه ان‌بی‌ســی، مذاکره‌کنندگان 
آمریکایی و ایرانی ســه روز پیش در دوحه بر ســر 
شــرایط توافق آتش‌بس به توافق رســیدند، اما هر 
دو طرف در اعــام نهایی آن تأخیــر می‌کنند. این 
خبر در کنار گزارش‌های منابع پاکستانی مبنی بر 
انتخاب اسلام‌آباد برای امضای تفاهم‌نامه، موجی از 

واکنش‌ها را در بازارهای جهانــی برانگیخت. با این 
حال، جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، با 
اتخاذ موضعی محتاطانه اعلام کرد که تعیین زمان 
دقیق برای امضای یادداشت تفاهم میان واشنگتن 
و تهران دشوار اســت. او ضمن تأیید پیشرفت‌های 
زیاد در مذاکرات، تأکید کرد کــه همچنان درباره 
برخی بندهای پیش‌نویس توافــق، اختلاف‌نظر و 
رفت‌وبرگشــت وجود دارد. ونــس در اظهاراتی که 
نشان‌دهنده پیچیدگی وضعیت است، گفت: »این 
آتش‌بس‌ها همیشــه کمی نامنظم هستند و گاهی 
اوقات افراد در سطوح پایین‌تر با افراد در سطوح بالاتر 
ارتباط ندارند؛ گاهی اوقات اشتباهاتی رخ می‌دهد، 
اما حتی وقتی آتش‌بس برقرار است، همانطور که نه 
تنها در ایران بلکه در سراسر جهان دیده‌ایم، گاهی 
این مسائل کمی شعله‌ور می‌شوند.« در جبهه داخلی 
ایران نیز فضا به همین اندازه غبارآلود است. محمدباقر 
قالیباف، سرپرست تیم مذاکره کننده ایران،  درباره 
مذاکرات با آمریکا نوشت:» ما امتیازات را نه با گفت 
وگو، بلکه با موشک‌‌ها می‌گیریم، در مذاکره فقط آن‌ها 
را تفهیم می‌کنیم. اعتماد بــه تضمین‌ها و حرف‌ها 

نداریم، فقط رفتارها معیار است... 
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران در بیان چرایی صف‌های طولانی کامیون‌ها در مرزها:

شبکه جاده‌ای پاسخگوی فشارهای 
محاصره دریایی نیست

چرتکه 3

وقتی پاریس انریکه و آرسنال آرتتا به خط پایان رسیدند  
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چرتکه 3

رئیس کمیسیون امنیت ملی:  

ایران اورانیوم غنی شده را به 
کشور ثالث یا  میانجی منتقل نمی‌کند 

امام جمعه کرج:   

موشک، مقدمه آبادانی، 
ایجاد امنیت و سازندگی است

عضو اتاق بازرگانی: 

اینترنت بین‌الملل هنوز به وضعیت 
قبل دی ماه ۱۴۰۴ بازنگشته است 

واکنش یک نماینده به اظهارات تازه  رسایی:  

این چه پیامی بود که صادر کردی!؟

بازگشت به تلگرام، اینستاگرام، واتس‌اپ؛ 

چرا مردم در پیام‌رسان‌های 
داخلی نمی‌مانند؟ 

پزشکیان دستور ویژه داد؛ 

فعال‌سازی مسیر‌های 
جایگزین واردات و جلوگیری از 

التهاب قیمت‌ها

کارگران بازنشسته زغال‌سنگ کرمان از تعلل شرکت 
در پرداخت سهم بیمه مشاغل سخت می‌گویند؛ 

امتداد بی‌عدالتی تا انتظار 
پنج ماهه برای حقوق بازنشستگی

صحن پارلمان برای برخی نماینــدگان، نه فضایی برای 
پیگیری مشکلات مردم و جامعه بلکه محفلی برای تحرکات 
سیاسی و جناحی است. موضوعی که از قضا در روزهای نزدیک 
به انتخابات هیأت رئیسه مجلس یا فصل بودجه بندی بیشتر 

می شود.
نیلوفر مولایی درخبرآنلاین نوشت: همیشه همین بوده 
است؛ بســیاری از معادلات مجلس از مسیر لابی می‌گذرد و 
در این میدان، حرف کسی به کرســی می‌نشیند که قدرت 
لابی بیشتری داشته باشــد و در لابی‌گری پررنگ‌تر ظاهر 
شــود. مجلس دوازدهــم از همان مجلس‌هایی اســت که 
اکثریت فراکسیون‌های سیاسی را در اختیار ندارد، از همین 
رو، بازیگردانی‌های لیدرهای فراکســیون‌های سیاسی در 
درون مجلس، در بزنگاه‌ها بیشتر احساس می‌شود. به بیان 
دیگر، از مجلــس اول تا امروز، در هــر دوره‌ای افرادی بودند 
که به لابی‌من‌هــای مجلس معروف شــدند؛ همان افرادی 
که گاهی به دلیل سوابق حضورشــان در پارلمان، گاهی به 
خاطر فعالیت‌های سیاسی یا شأن و منزلت حزبی، یک سر 
و گردن بالاتر از دیگران بوده و قدرت تأثیرگذاری بیشتری بر 

تصمیمات درون پارلمان دارند.
همین چند خط کافی است تا ســربگردانیم و نگاهمان 
را متوجه حمیدرضا حاجی‌بابایــی، غلامرضا تاجگردون، 
علاءالدین بروجردی، مرتضی آقاتهرانی و حتی علی نیکزاد 
کنیم. افرادی که از آغاز مجلس دوازدهم، از صحنه‌گردانان 
اصلی صحن بودند و فارغ از برخی هیاهوها، کارهای سیاسی 
و خواست خود را پیش ببرند. هرچند که نام مسعود پزشکیان 
و غلامرضا نوری‌قزلجه از چهره‌های مهم مجلس دوازدهم در 
این لیست خالی است؛ چهره‌هایی که با برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست‌جمهوری، مسافر پاستور شدند و صندلی 
آنان در خانه ملت همچنان خالی است. اما عملکرد کدام‌یک 
در این دو ســال قابل قبول بوده اســت؟ کدام‌یک توانسته 
هوشمندانه‌تر معادلات درون پارلمانی را در بزنگاه‌ها به نفع 
جریان سیاسی خود تغییر دهد؟ کدام‌یک توانسته‌اند خاطرات 
لابی‌من‌هایی از جنس محمدرضا باهنر یا حسن روحانی را در 

پارلمان زنده کنند؟

از همکاری با ناطق نوری و بهزاد نبوی 
تا نایب رئیسی قالیباف

هرچند که حمیدرضا حاجی‌بابایی را بیشتر با عنوان وزیر 
آموزش و پرورش دولت محمود احمدی‌نژاد می‌شناسند، اما او 
بیش از آنکه وزیر باشد، نماینده مجلس بود و وقتی وارد مجلس 
دوازدهم شد که ۲۴ سال سابقه نمایندگی مجلس داشت. او 
هم دوران ریاست علی‌اکبر ناطق‌نوری را تجربه کرده و هم بازی 
تشکیلاتی اصلاح‌طلب‌های مجلس ششم با لیدری‌هایی چون 
محمدرضا خاتمی، بهزاد نبوی و ... را از نزدیک لمس کرده است. 
او به‌خوبی معادلات مجلس و لابی‌های آن را می‌شناسد؛ به 
همین دلیل، از همان اول می‌دانست وقتی فراکسیون اکثریت 
انقلاب در مجلس تشکیل نشده است، چطور باید وارد معادلات 
شود و وضعیت را به نفع خود تمام کرده و کرسی نایب‌رئیسی 
مجلس را به نام خود کند؛ آن هم در شرایطی که پیش‌بینی 
می‌شد به سبب معاملات انتخاباتی، این جایگاه به کسی از 

چهره‌های تندرو یا حداقل مستقل مجلس برسد.
او که اکنون یکی از چهره‌های نزدیک به رئیس مجلس به 

حساب می‌آید، در طول این دو سال توانست در کنار علی نیکزاد، 
رهبری اصولگرایان میانه یا شورای ائتلاف را به دست بگیرد. 
همچنین با نگاهی به ۲ انتخابات هیأت‌رئیسه مجلس می‌توان 
دریافت که حاجی‌بابایی، با توجه به تجربه و نوع لابی‌کردن‌ها، 
توانسته جایگاه و تعداد قابل‌توجهی از کرسی‌های انتخابات 

هیأت‌رئیسه را به اصولگرایان اختصاص بدهد.

تاجگردون لابی‌من مستقلین

غلامرضا تاجگــردون یکی دیگر از همــان چهره‌هایی 
است که به واسطه حضورش در چند دوره مجلس، تسلط بر 
حوزه‌های بودجه‌ای و اقتصادی و ... به یکی از همان لابی‌من‌ها 
یا سلبریتی‌های مجلسی تبدیل شده است. اگرچه روزهای 
نخستین شکل‌گیری مجلس دوازدهم، روزهای پرچالشی 
برای تاجگردون بود و صحن مجلس‌ها به دعوا و کتک‌کاری هم 
کشیده شد، اما او توانست خود را از مهلکه رد اعتبارنامه‌اش از 
سوی مخالفانش نجات دهد و خاطره تلخ مجلس یازدهم تکرار 
نشد. با این حال، سابقه او در مجلس و کمک‌های انتخاباتی‌اش 
به پزشکیان، این انتظارات را ایجاد کرده بود که احتمالا رئیس 
فراکسیون مســتقلین خواهد شــد. اما چرا او، ریاست این 

فراکسیون را به بروجردی واگذار کرد؟
تاجگردون را بیشتر در مجلس به عنوان مرد پشت‌پرده 
می‌شناسند و احتمالا مستقلین ترجیح دادند که از نقش او 
و لابی‌گری‌هایش در پشت‌پرده استفاده کنند تا تأثیرگذاری 
بیشتری در تصمیمات مجلس داشــته باشند؛ به‌خصوص 
که تاجگردون به مرد شماره یک کمیسیون برنامه و بودجه 
هم معروف اســت و می‌تواند نقش مهمــی در دخل و خرج 
مهم‌ترین منابع مالی دولت یا استیضاح‌ها و طرح سؤال از وزرا 

داشته باشد.

علاءالدین بروجردی و یک ریاست عجیب

زمانی که خبر ریاست علاءالدین بروجردی بر فراکسیون 
مستقلین منتشر شد، اولین سوالی که ذهن‌ها را مشغول خود 

کرد، این بود که چرا یک نفر با سابقه اصولگرایی باید ریاست 
یک فراکسیون مستقل را به دست بگیرد. خبری که برخی 
نمایندگان نزدیک به این فراکسیون اظهار بی‌اطلاعی کردند، 
اما مهرداد لاهوتی، از نماینــدگان اعتدالی مجلس، معتدل 
بودن علاءالدین بروجردی را یکی از دلایل انتخاب او به عنوان 
رئیس فراکسیون مستقلین دانسته و به خبرآنلاین گفته بود: 
»در حال حاضر، طیف مستقلین مجلس در اکثریت هستند و 
اگر بخواهند منسجم‌تر باشند، می‌توانند دو سوم مجلس را به 

خود اختصاص بدهند.«
علاءالدین بروجردی همانند حاجی‌بابایی، یکی دیگر از 
رکوردداران حضور در خانه ملت اســت و تجربه همکاری از 
بهزاد نبوی گرفته تا محمدرضا باهنر را در کارنامه دارد. چنانچه 
او برای پنج دوره، یعنی از مجلس ششم تا مجلس دهم، نماینده 
حوزه انتخابیه بروجرد در بهارستان بود و به مدت بیست سال، 
رکورددار نمایندگان استان لرستان در مجلس است. از دیگر 
رکوردهای بروجردی، ۱۴ سال سکانداری کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس بوده و به سبب نزدیکی‌اش با 
علی لاریجانی، سیاست‌ورزی در بهارستان را به‌خوبی آموخته 
است. از همین رو، به نظر می‌رســید که در کنار تاجگردون، 
زوج خوبی برای هدایت چهره‌های مستقلین و اصلاح‌طلب 

مجلس باشند. 
اگرچه هنوز تا پایان عمر مجلس دوازدهم، دو سال دیگر 
باقی مانده اســت، اما در طی این دو سال گذشته، بروجردی 
نمایشی برای نشان دادن قدرت پارلمانی‌اش نداشته است. او 
علی‌رغم عدم توانایی برای انسجام این فراکسیون در حمایت از 
دولت پزشکیان، نتوانسته یک جایگاه را در هیأت‌رئیسه مجلس 
به اعضای فراکسیونش اختصاص بدهد و شاید این اتفاق، از 

ضعف او در ورود به بازی لابی‌من‌ها باشد.

نیکزاد و تکیه بر جایگاه نایب رئیسی

وجه اشتراک او و محمود احمدی‌نژاد را می‌توان سکانداری 
هر دویشان بر استانداری اردبیل دانست. مردی که روزگاری 
به عنوان وزیر احمدی‌نژاد شناخته می‌شد، اما بعد از انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۹۶، همانند دیگر وزرای دولت بهار از معجزه 
هزاره ســوم عبور کرد و در گفت‌وگویی با باشگاه خبرنگاران 
جوان در ســال ۹۷، از عدم ارتباطش با احمدی‌نژاد خبر داد. 

با این حال، خط‌ و مشــی سیاسی‌ 
علی نیکزاد از همان ابتدا مشخص 
بود و از همان روزهایی که پا به خانه 
ملت گذاشــت، تبدیل به یک وزنه 
مهم در میان لیدرهای بهارســتان 
شد و توانست کرســی نایب‌اولی 
ریاست مجلس را بعد از امیرحسین 
قاضی‌زاده به نام خود کند؛ کرسی‌ای 
که روزگاری مســعود پزشکیان، 
بی‌فــرد،  بوترا ا محمدحســن 

 مهدی کروبی و حســن روحانی بــر آن تکیــه زده بودند.
تحرکات نیکزاد در مجلس نشان می‌دهد که او توانسته در طی 
مدت زمانی که ردای نمایندگی را بر تن کرده، هم اصولگرایان 
نزدیک به رئیس مجلس و هم برخی از چهره‌های مستقل را 
در کنار حاجی‌بابایی زیر چتر خود قرار بدهد و در بزنگاه‌های 
مهم انتخاباتی و حتی بودجه‌بندی مجلس، رأی نمایندگان 
را به سبد چهره‌های نزدیک به خودشــان بیندازند. نیکزاد 
در سال ۱۴۰۰، ریاست ستاد انتخاباتی ابراهیم رئیسی را بر 
عهده داشت و در جریان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
چهاردهم، ریاست ستاد انتخاباتی قالیباف را بر عهده گرفت؛ 
اقدامی انتقادبرانگیز در انتخاباتی که قالیباف ریاست مجلس را 

برعهده داشت و نیکزاد نایب‌رئیسی اول را.

مورد عجیب آقاتهرانی

مرتضی آقاتهرانی، استاد اخلاق دولت محمود احمدی‌نژاد، 
چند سالی است که دوباره بر کرســی نمایندگی تکیه زده 
است؛ البته این حضور شــباهتی به ادوار گذشته آقاتهرانی 
ندارد. در واقع، به نظر می‌رســد او تصمیم گرفته که به جای 
اظهارنظرهای پرحرارت، در سکوت و به صورت چراغ خاموش، 
لیدری جریان تندرو مجلس را به دست بگیرد. هرچند که او در 
جریان برکناری محمدجواد ظریف از دولت، مخالفت با اجرای 
قانون عفاف و حجاب و برداشته شدن فیلترینگ، مصاحبه‌های 
تند و تیزی در رسانه‌ها داشت، اما مدتی است که در سکوت 
به ســر می‌برد و نطق خاصی از او در فضای رسانه‌ای منتشر 

نشده است.
گرچه او در انتخابات اجلاســیه سوم مجلس یازدهم، رو 
در روی قالیباف قرار گرفت، اما فقط توانست ۵۳ رأی را از آن 
خود کند و دیگر برای انتخابات‌های هیأت‌رئیسه کاندیدا نشد. 
هرچند که برخی‌ها به سبب سکوتش در مجلس و واگذاری 
دبیرکلی جبهه پایداری به صادق محصولی، این برداشــت 
را داشــتند که او دیگر آن ضریب نفوذ را در میان اعضای این 
جبهه ندارد، اما عملکرد تندروهــا، به‌خصوص در مجلس، 
نشــان می‌دهد که آقاتهرانی در سکوت، تمامی جریان‌های 
تند مجلس، اعم از امنا، شــریان و پایداری را رهبری کرده و 
مخالفت‌ها با تصمیمات دولت و حملات به قالیباف با تصمیم 

و هم‌فکری او انجام می‌شود.

گزارش
کاپیتان‌های بهارستان؛ از یارکشی درون پارلمانی تا تاثیرگذاری بر تصمیمات

لابی‌من‌های مجلس دوازدهم چه کسانی هستند؟

    
هوشمندانه  صرفه جویی 

در مصرف آب؛ 
تولید  تضمین کننــده 
در  اشــتغال  و  پایدار 
شرکت سیم و کابل مغان

* رجوع به صفحة آخر *

به  مغان  کابل  و  سیم  شرکت  مدیرعامل  هشدار 
کلید حفظ  آبی،  منابع  مدیریت  پرمصرف؛  واحدهای 

اشتغال در شهرک صنعتی شاهرود
کابل  و  سیم  شرکت  آب،  منابع  بحرانی  شرایط  در 
در  مؤثر  گامی  مدبرانه،  برنامه های  اجرای  با  مغان 
جهت بهینه سازی مصرف آب برداشته است. مهندس 
غلامرضا ابراهیمیان، مدیرعامل این شرکت، با تأکید 
خواستار  آبی،  منابع  مدیریت  حیاتی  اهمیت  بر 
همکاری فوری مسئولان برای ساماندهی مصرف آب 

در شهرک صنعتی شاهرود شد.
مهندس ابراهیمیان با اشاره به خشکسالی های اخیر و 

افت شدید سفره های زیرزمینی، اجرای برنامه های 
حامل های  و  آب  مصرف  بهینه سازی  و  مدیریت 
ضروری  مغان  کابل  و  سیم  شرکت  در  را  انرژی 
دانست. وی در این باره گفت: »با توجه به کاهش 
بارندگی ها در سال های اخیر و افت شدید آب های 
سمت  به  مجموعه  آب  مصرف  هدایت  زیرزمینی، 
بهینه سازی و شناسایی و اصلاح بخش های دارای 

هدررفت، یک اقدام حیاتی بود.”
وی افزود: »در گام نخست، تمامی لوله ها و اتصالات 
ورودی آب به طور کامل بررسی و در صورت وجود 
نشتی، تعویض گردید. این اقدام، حتی در روزهای 

تعطیل نیز از هدررفت آب جلوگیری کرد و مصرف آن 
به طور مستمر کنترل شد.”

اقدامات  به  مغان  کابل  و  سیم  شرکت  مدیرعامل 
»در  داشت:  بیان  و  کرد  اشاره  مجموعه  این  دیگر 
بخش هایی که امکان بازگرداندن مجدد آب به چرخه 
به ویژه  امر صورت گرفت،  این  مصرف وجود داشت، 
آب  هدررفت  میزان  که  سیستم های خنک کننده  در 
تصفیه  همچنین،  یافت.  کاهش  محسوسی  طور  به 
آبیاری  برای  آن  مجدد  استفاده  و  آب  بازچرخانی  و 

فضای سبز نیز به مرحله اجرا رسیده است.”
تعیین  و  شرکت  بخش های  تمامی  در  کنتور  نصب 
سهمیه مشخص برای هر بخش، از دیگر اقدامات 

انجام شده بود. بدین ترتیب، در صورت مصرف بیش 
مصرف  از  تا  می شود  صادر  لازم  اخطارهای  حد،  از 
از  جلوگیری  با  همچنین،  گردد.  جلوگیری  اضافی 
پرمصرف  سبز  فضای  از  بخش هایی  در  آب  هدررفت 
آب  منابع  محدودیت  دلیل  به  چمن کاری ها،  مانند 
زیرزمینی، اهمیت حیاتی این منابع مورد تأکید قرار 

گرفت.
معیشت  وابستگی  بر  تأکید  با  ابراهیمیان  مهندس 
هزاران خانوار به فعالیت واحدهای صنعتی در شهرک 
صنعتی شاهرود، تصریح کرد: »ادامه روند فعلی، ما را 
منابع آب،  مواجه خواهد کرد. حفظ  بحران جدی  با 

شهرک  در  اشتغال  و  فعالیت  تداوم  تضمین کننده 
در  مستقر  واحدهای  از  وی  است.«  شاهرود  صنعتی 
شهرک خواست تا کنتورهای آب خود را به طور جدی 
پایش کنند، زیرا هرگونه مصرف در روز تعطیل نشانه 
هدررفت آب است و باید به طور اساسی کنترل شود.

سطحی  آب های  از  بهینه  استفاده  برای  پیش بینی 
احداث  برای  مکانی  و  گرفته  صورت  نیز  بارندگی  و 
مخازن جمع آوری این آب ها در نظر گرفته شده است.

از  پایان،  در  مغان  کابل  و  سیم  شرکت  مدیرعامل 
با کاهش مصرف  واحدهای پرمصرف درخواست کرد 
واحدها  سایر  حقوق  بخش،  این  در  سرمایه گذاری  و 

بگیرند  نظر  در  را  شهرک  در  شاغل  خانواده های  و 
و  است  محدود  زیرزمینی  آب  »منابع  کرد:  تأکید  و 
بی توجهی به صرفه جویی، تهدیدی جدی برای آینده 
شهرک و تمام فعالان در این حوزه به شمار می رود.”

مهنـدس قدیـری، مدیـر داخلـی شـرکت سـیم و کابل 
مغـان، نیـز در ایـن بـاره گفـت: »آب مسـئله ای حیاتی 
اسـت و زندگی انسـان ها مسـتقیماً به آن وابسـته است. 
با نصب کنتورهای هوشـمند در شـرکت، مصرف آب به 
صـورت دقیق پایش شـد کـه نتیجه آن کاهـش حدود 
۵۰ درصـدی مصـرف بـود. عـلاوه بـر ایـن، لوله هـای 
فرسـوده نوسـازی و با شناسـایی و رفع نشتی ها، تمامی 

منابـع هدررفـت آب اصـلاح گردید.”
شهرک  خدماتی  شرکت  مدیرعامل  نمازی،  دکتر 
همراهی  از  تقدیر  ضمن  شاهرود،  صنعتی 
کاهش  در  مغان  کابل  و  سیم  شرکت  مدیرعامل 
متولی  عنوان  به  »ما  داشت:  اظهار  آب،  مصرف 
مصرف  میزان  از  شهرک،  در  آب  توزیع  و  تأمین 
و کمبود آب واحدها کاملًا آگاهیم. شرکت سیم و 
کابل مغان توانست با تدابیر اتخاذ شده، روند تولید 
خود را حفظ کرده و کاهش چشمگیری در مصرف 
افزود: »در شرایطی  باشد.« وی  بهینه آب داشته 
بیشتری  آب  کمتر،  فعالیت  با  واحدها  برخی  که 
به  واحدها  همه  می رود  انتظار  می کنند،  مصرف 
از  و  کرده  کنترل  را  آب  مصرف  مسئولانه  صورت 

هدررفت منابع آبی جلوگیری نمایند.”
شاهرود  صنعتی  شهرک  خدماتی  شرکت  مدیرعامل 
احداث  آب،  شدید  بحران  به  توجه  »با  کرد:  تأکید 
امکان پذیر  با سختی  واحد جدید در شهرک صنعتی 
است. شرکت سیم و کابل مغان با درک اینکه موضوع 
و  حیاتی  مسئله ای  بلکه  نیست،  هزینه بر  صرفاً  آب 

تجدیدناپذیر است، در این زمینه پیشرو بوده است.”
وی در پایان خاطرنشان کرد: »چنین اقدامات به ظاهر 
ساده ای می تواند نقش مؤثری در کاهش مصرف تا ۳۰ 

درصد و پایداری منابع آبی برای آینده ایفا کند.

صرفه جویی هوشمندانه در مصرف آب؛ 
تضمین کننده تولید پایدار و اشتغال در شرکت سیم و کابل مغان

آب،  منابـع  بحرانـی  شـرایط  در 
بـا  مغـان  کابـل  و  سـیم  شـرکت 
اجـرای برنامه هـای مدبرانـه، گامی 
بهینه سـازی  جهـت  در  مؤثـر 

اسـت.  برداشـته  آب  مصـرف 

آغاز رسمی عملیات خرید تضمینی گندم در استان سمنان؛ 

فصل برداشت و خرید تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۵، 
حضور  با  و  استان  غرب  گرمسیری  مناطق  بر  تمرکز  با 

مسئولان استانی و محلی رسماً آغاز شد.
در این بازدید که با حضور تحصیلی، مدیرکل غله و خدمات 
گرمسارو  فرماندار  همتی،  سمنان،علی  استان  بازرگانی 
و  تشخیص  عاملین  و  غله  کل  اداره  مسئولین  از  جمعی 

ذیحساب برگزار گردید، 
سخت کوش  کشاورزان  از  گندم  تحویل گیری  فرآیند 
شهرستان  گرمسار کلید خورد تا استان سمنان رسماً وارد 

چرخه تأمین امنیت غذایی کشور در سال جدید شود.
مدیرکل غله استان سمنان در این بازدید با اشاره به آغاز 
عملیات خرید از قطب های گرمسیری استان اظهار داشت: 
به  آرادان  و  گرمسار  شهرستان های  ساله،  هر  روال  »طبق 
برداشت  که  هستند  نقاطی  اولین  خود،  اقلیم خاص  دلیل 
گندم در آن ها آغاز می شود. مراکز خرید در این شهرستان 
محصول  دریافت  آماده  ظرفیت  تمام  با  امروز  از  گرمسار 
سایر  هوا،  شدن  گرم تر  با  تدریج  به  و  هستند  کشاورزان 
مراکز خرید در مرکز و شرق استان نیز فعال خواهند شد.«

تحصیلی در ادامه افزود: »برآورد ما برای سال زراعی جاری، 
بالغ بر ۶۸ هزار تن گندم در سطح استان  خرید تضمینی 
سراسر  در  خرید  مرکز   ۳۲ هدف،  این  تحقق  برای  است. 
استان  غرب  در  مستقر  مراکز  که  شده اند  تجهیز  استان 
کار  عملیات،  این  خط شکن  عنوان  به  گرمسار(  و  )آرادان 

خود را آغاز کرده اند.«
وی همچنین با تاکید بر این که با هدف حمایت از معیشت 
تضمینی  خرید  قیمت  تولید،  انگیزه  تقویت  و  کشاورزان 
بانک  با  لازم  هماهنگی های  و  شده  تعیین  ویژه  نگاهی  با 
تا مطالبات گندم کاران پس  کشاورزی صورت گرفته است 
ممکن  زمان  سریع ترین  در  پهنه بندی،  سامانه  در  ثبت  از 

پرداخت شود.
مسئولان حاضر در این مراسم همچنین از سیلوها و مراکز 
انبارش در این دو شهرستان بازدید کرده و از آمادگی کامل 
ظرفیت های ذخیره سازی برای میزبانی از دسترنج یک ساله 

کشاورزان اطمینان حاصل کردند.

گرمسار شهرستان  پیشتاز در امر خرید 
گندم در سال ۱405


